
                    
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
                              

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali

N°  632  del Registro        

Data  31/05/2017

       OGGETTO :  Cottitto Giuseppe + 1 c/Comune di Palma di Montechiaro   
                                                                           Integrazione impegno di spesa Avv. Angelo Marino .    

N.  50   Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  26/05/2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette,   il giorno    26  del mese  di  Maggio  alle ore ///________, 

Il Capo Settore f.f.

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                   
Vista la delibera commissariale, assunta con i poteri del Consiglio, n.14/17 di approvazione DUP
Vista la delibera commissariale, assunta con i poteri del Consiglio, n.15/17 di approvazione Bilancio

di Previsione.

Premette  che:

Con atto di citazione notificato in data 11/04/2013,  i sig.ri Cottitto Giuseppe e Castellino Anna, nella
qualità di genitori esercenti la potestà genitoriale sul figlio minore Cottitto Davide, citano il  Comune di
Palma di Montechiaro a comparire avanti il Tribunale di Agrigento all’udienza del 15/7/2013, con invito a
costituirsi nel termini di venti giorni prima dell’udienza indicata, per ivi sentirlo condannare a risarcire il
danno quantificato in € 5.898,00 o nella maggiore o minore misura che sarà accertata in corso di causa, per i
danni riportati dal minore Cottitto Davide;

 
Nell’atto di citazione i ricorrenti affermavano che  in data 30.09.2006, il giovane Cottitto Davide,

mentre  giocava  all’interno  della  villetta  del  parco  giochi  situata  al  Villaggio  Giordano  di  Palma  di
Montechiaro, ha riportato una grave ferita all’arto inferiore dx causata dalla parte appuntita in ferro di una
giostrina non adeguatamente protetta;

Dagli atti d’ufficio risultava che, precedentemente, il Sig. Cottitto aveva convenuto in giudizio il
Comune di Palma di Montechiaro con atto di citazione notificato il 27/02/2009 proc. Civ. n.771/2009 e che
detto procedimento si concludeva con sentenza del 27 aprile 2011 che dichiarava la nullità della citazione per
difetto di legittimazione attiva;

Dato atto che, con delibera Commissariale n.21 del 17.05.2013, è stato conferito incarico all’Avv.
Angelo Marino e che è stato liquidato l'acconto deliberato di € 1.000,00, giusta fattura n.6/2013;

Che il  legale ha comunicato che all'udienza del 22/5/2017, il  giudice ha rinviato la causa per la
precisazione delle conclusioni all'udienza del 17/11/2017;



Visto il preventivo di parcella trasmesso dall'Avv. Angelo Marino, prot. n. 19268 del 25/05/2017,
dell'importo complessivo di € 3.995,07 a cui dovrà essere dedotto l'acconto già corrisposto;

Dato atto che si procederà a liquidare i compensi spettanti al legale a conclusione del giudizio e
previa presentazione di fattura;

Ritenuto di dover procedere all'integrazione dell'impegno di spesa a suo tempo assunto e liquidato,
nel  rispetto  dei  canoni  di  buona amministrazione e delle regole  giuscontabili  in  tema di  spesa pubblica
nonché dei nuovi principi contabili e del D.L.no n.118/2011 e della giurisprudenza della Corte dei Conti;

Vista la nota prot. 19304 del 25/5/2017 dalla quale si rileva l'impedimento del Capo Settore;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare e imputare la complessiva somma di € 2.995,07 sul cap. 860 del corrente bilancio –
imp. 81490;

Di  procedere  alla  liquidazione  del  saldo  delle  competenze  ed  onorari  spettante  al  legale  a
conclusione del giudizio e previa presentazione di fattura;

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e
pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti.

Di aver verificato,  ai  sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l.  che il  programma dei  pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.783, comma 7, del T.u.e.l.

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e
riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.

 Il Capo Settore Affari Tributari e Legali f.f.
                                  f.to    P. Arcadipane

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art.147 bis, comma 1 del T.u.e.l.

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali f.f.
                           f.to     P. Arcadipane

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l

 Il  responsabile del servizio finanziario
           f.to      Dott. Rosario Zarbo
            

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del
T.u.e.l. 
                                                                                                             
                                                                                                         Il  responsabile del servizio finanziario
                                                                                                               f.to        Dott. Rosario Zarbo

Previsione CAP 860  € 120000,00 Impegnato  € 49379,14 Disponibilità € 70620,86



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al
_____________.
    
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________
   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 31/05/2017 Il Funzionario incaricato

    P. Arcadipane


	OGGETTO : Cottitto Giuseppe + 1 c/Comune di Palma di Montechiaro
	Il Capo Settore f.f.

	DETERMINA

		2017-05-31T10:38:33+0100
	Placida Arcadipane




